

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CAMARA MUNIIPCAL DE IPANEMA		CNPJ: 66.232.802/0001-35
OBRA: REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL DE IPANEMA		FORMA DE EXECUÇÃO
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA 04/2024 COM DESONERAÇÃO		() DIRETA (X) INDIRETA
ENDEREÇO: RUA ANTONIETA GODOI, 59, CENTRO, IPANEMA/MG		terça-feira, 15 de outubro de 2024
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES		BDI: 30,65%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	QNTD	PREÇO SEM BDI	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL
1	DEMOLIÇÃO						
1.1	ED-48501	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOCO OU EMBOÇO, COM ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M2	192,56	9,14	11,94	2.299,21
1.2	ED-50506	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	143,00	3,24	4,23	604,89
TOTAL ITEM							2.904,10
2	PINTURA- REVESTIMENTO						
2.1	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	192,56	8,7	11,37	2.189,45
2.2	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M2	192,56	31	40,50	7.798,84
2.3	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	701,14	6,54	8,54	5.987,74
2.4	ED-50480	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	145,00	27,85	36,39	5.276,55
2.5	ED-50478	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	561,98	16,40	21,43	12.043,23
2.6	ED-50474	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	416,64	22,38	29,24	12.182,55
2.7	ED-50498	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	701,14	14,14	18,47	12.950,06
2.8	ED-50499	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	145,00	15,67	20,47	2.968,15
2.9	ED-50453	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	108,28	20,87	27,27	2.952,80
2.10	ED-50495	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	20,00	35,81	46,79	935,80
2.11	ED-9934	PINTURA EPÓXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M2	119,00	50,93	66,54	7.918,26
TOTAL ITEM							73.203,43
3	SOLEIRAS						
3.1	ED-51002	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	6,31	300,87	393,09	2.480,40
3.2	ED-50683	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 20CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	71,35	32,73	42,76	3.050,93
TOTAL ITEM							5.531,33
4	LIMPEZA						
4.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M²	458,51	6,95	9,08	4.163,27
TOTAL ITEM							4.163,27
OBS.:						TOTAL GERAL	85.802,13

Eduardo Rodrigues Prata
 Eng.Civil CREA MG 208017/D